
1 
 

 

         

Αθήνα 24 Σεπτεμβρίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: τον Υπουργό Υγείας 

ΘΕΜΑ: «Στο ΕΚΑΒ Κιλκίς, παρακολουθούσαν τους εργαζόμενους με κρυμμένα 

μικρόφωνα» 

 

Όπως αναφέρεται σε δημοσίευμα (TVXS), που δεν έτυχε καμίας απάντησης από τον Υπουργό 

Υγείας ούτε από το ΕΚΑΒ, στο νοσοκομείο του Κιλκίς και ειδικότερα στο χώρο που έχει 

παραχωρηθεί στο ΕΚΑΒ, οι εργαζόμενοι ανακάλυψαν κρυμμένα μικρόφωνα! 

Σύμφωνα με τους καταγγέλλοντες εργαζόμενους, τα είχε τοποθετήσει ο προϊστάμενος του 

ΕΚΑΒ στο Κιλκίς όπως έχει παραδεχθεί ο ίδιος. Περιέργως παραμένει στην διοικητική θέση 

του παρότι οι καταγγελίες έγιναν προ πολλών εβδομάδων τόσο στον εισαγγελέα (μήνυση) όσο 

και προς την διοίκηση. 

Δεδομένου ότι αποτελεί προσβολή της ανθρώπινης προσωπικότητας η συλλογή δεδομένων από 

παράνομες παρακολουθήσεις και επειδή αποκαλύφθηκε να συμβαίνουν όλα αυτά σε δημόσιο 

χώρο (κρατική εγκατάσταση), η ενέργεια αυτή ορθώς διερευνάται ήδη ποινικά για σωρεία 

αδικημάτων.  

Δεδομένου ότι ενημερώθηκε ήδη ο αρμόδιος υπουργός κ. Άδωνις Γεωργιάδης υπηρεσιακά και 

παρά την δημοσιότητα που έλαβε εν τω μεταξύ η σχετική υπόθεση, είναι απορίας άξιο ότι 

αρνείται ακόμη να λάβει θέση για ένα τόσο σοβαρό θέμα, 

 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

 

1. Αληθεύει το γεγονός ότι βρέθηκαν στα γραφεία κρυμμένα μικρόφωνα κι ο υπεύθυνος 

(προϊστάμενος) στο ΕΚΑΒ Κιλκίς έχει παραδεχθεί ότι αυτός τα είχε τοποθετήσει;  

2. Έχει ενημερωθεί σχετικώς από την δ/νση παραρτήματος Θεσσαλονίκης η κεντρική 

διοίκηση του ΕΚΑΒ; Κι αν ναι, σε ποιες πειθαρχικές ενέργειες προέβη;  

3. Ο κ. προϊστάμενος τον οποίον έχουν καταγγείλει και μηνύσει οι εργαζόμενοι για αυτήν 

του την πράξη και φέρεται ότι την αποδέχεται, πώς εξακολουθεί να παραμένει στην 

διοικητική του θέση; Δηλώνει αυτό ότι κρίθηκαν αβάσιμες οι καταγγελίες αλλά κι η 

ομολογία του αβάσιμος ή μήπως κάτι τέτοιο υποδηλώνει κάποια διάθεση συγκάλυψης 

λόγω συνενοχής και  των υπερκείμενων αρμοδίων οργάνων (δ/νση παραρτήματος, 

κεντρική διοίκηση κλπ);  
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4. Κρίνεται ως επαρκής ή ως ύποπτη αδρανείας η μέχρι τούδε διοικητική και πειθαρχική 

διαχείριση του γεγονότος τόσο από την διοίκηση του τοπικού παραρτήματος 

Θεσσαλονίκη, όπου υπάγεται το Κιλκίς, όσο κι από την κεντρική διοίκηση του 

οργανισμού (ΑΘΗΝΑ); Αυτά είναι τα όργανα που έχουν κατά νόμο την ευθύνη τόσο 

του πειθαρχικού ελέγχου όσο και του ορισμού των υπευθύνων (προϊσταμένων). 

Αποτελεί  άραγε γενικότερη κυβερνητική συνήθεια ο συνδυασμός των υποκλοπών κι 

εν συνεχεία της συγκάλυψης των ενόχων; 

 

Οι Ερωτώντες Βουλευτές 

Θεοδώρα Τζάκρη 

Αλέξανδρος Αυλωνίτης 

Κυριακή Μάλαμα 

Γιώτα Πούλου 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Ραλλία Χρηστίδου 




